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 محقق ایرانی روشی 
برای مقابله با متاستاز سرطان ابداع کرد

گروهی از محققان با همکاری پژوهشگر ایرانی یک واکسن نانودیسک برای 
مقابله با سلول های بنیادی سرطانی ابداع کردند که با متاستاز و عود کردن 

بیماری مقابله می کند.
 )CSCs( یکی از دلایل اصلی پیامدهای وخیم سرطان، وجود سلول های بنیادی سرطانی
است.CSC ها زیرمجموعه ای کوچک از سلول های تومور هستند که می توانند خود را احیا 
کنند، نسبت به اکثر سلول های تومور تمایز یابند و قابلیت تومورزایی را حفظ کنند.از آنجا که 
CSC ها نسبت به شیمی درمانی و پرتودرمانی سنتی مقاوم هستند، به متاستاز و عود بیماری 
نیز منجر می شوند.بنابراین، روش های جدیدی برای هدف قرار دادن و حذف CSC ها نیاز 
است. در همین راستا گروهی از محققان با همکاری علیرضا حسنی نجف آبادی سعی کردند با 
ایجاد نوعی واکسیناسیون درمانی علیه فاکتورهای رونویسی مرتبط با CSC مانند »ساکس 
2 « و  Sox2و Nanog  و آلدهید دهیدروژناز  )ALDH(، این نوع ســلول های بنیادی 
سرطانی در ملانوما را هدف بگیرند و تعداد آنها را کاهش دهند.برای این منظور آنها اپی توپ های 
پپتیدی ایمنی زای جدیدی را شناسایی کردند که از »ساکس Sox2( » 2(  و Nanog مرتبط 
با CSC مشتق شده و واکسن نانودیسک لیپوپروتئین با چگالی بالا )sHDL( سنتز کردند 
 CpG ،  9 .aهمراه با گیرنده های ALDH و  Nanog ،Sox2  که با پپتیدهای آنتی ژن
آگونیســت فرمول بندی شده بود.واکسیناسیون با نانو دیسک های حاوی شش پپتید آنتی ژن  
CSC، واکنش های قدرتمند سلول های تی علیه آنتی ژن های مرتبط با CSC را برانگیخت 
 CSC شد. به این ترتیب کثرت سلول های+T CD8  و باعث نفوذ داخل توموری سلول های
و سلول های T تنظیم کننده CD4+ را در تومورهای ملانوما را کاهش داد.به طور دقیق تر در 
آزمایش روی حیوانات واکسیناسیون نانودیسک به طور موثر رشد تومور را کاهش داد.به طور کلی، 
استراتژی درمانی این محققان در برابر CSC ها نشان دهنده یک رویکرد مقرون به صرفه، ایمن 
و همه جانبه است که می توان آن را برای ملانوما و انواع دیگر سرطان به کار برد. همچنین این 
روش یک جزء مهم در درمان های ترکیبی برای هدف گرفتن و حذف CSC ها به حساب می 
آید.درمان سرطان با نانو دیسک ها یک روش جدید برای از بین بردن تومورهای سرطانی است. 
در این روش، هر نانو دیسک حاوی نئو آنتی ژن ها و یا جهش هایی برای تومورهای سرطانی 
خاصی است که به سلول های تی )لنفوسیت تی( سیستم ایمنی بدن امکان شناسایی نئو آنتی 

ژن ها و کشتن سلول های سرطانی را می دهند.

حال کسب وکارهای اینترنتی رو به بهبود است
مدیر عامل شرکت ملی پست ایران با اشاره به اینکه بسیاری از کسب و کارها 
به پلتفرم های داخلی مهاجرت کرده اند، از افزایش درآمد و ترافیک پست در 

آبان ماه سال جاری خبر داد.
محمود لیائی-معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل شرکت ملی پست ایران- با اشاره به مهاجرت 
کسب و کارها از پلتفرم های خارجی به پلتفرم های بومی، اظهار کرد: بر اساس قراردادهایی که 
پست با پلتفرم های داخلی برای جابجایی مرسولات آنان دارد، به طور متوسط بیش از ۳۰ درصد 
افزایش ترافیک داشته اند.وی با اشاره به کاهش درآمد و ترافیک پست در مهر ماه گذشته بعد 
از محدودیت های اعمال شده برای برخی پلتفرم های خارجی، از افزایش درآمد و ترافیک این 
شرکت در آبان ماه نسبت به مهرماه خبر داد و افزود: درآمد شرکت ملی پست و ترافیک مرسولات 
در آبان ماه نسبت به مهر ماه سال جاری به ترتیب 2۷ و ۱۶ درصد افزایش داشته است.مدیر عامل 
شرکت ملی پست، با اشاره به اینکه بخشی زیادی از لجستیک و جابجایی کالاهای فروخته شده 
توسط کسب و کارهای اینترنتی از طریق پست انجام می شود، وضعیت ترافیک و درآمد پست 
را شاخص مناسبی برای نشان دادن وضعیت کسب و کارهای اینترنتی دانست و گفت: افزایش 
ترافیک مرسولات و همچنین درآمد شرکت پست در یک ماه گذشته نشان می دهد که حال 
کسب و کارهای اینترنتی رو به بهبود است.طبق اعلام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، لیائی 
با اشاره به جابه جایی 2۵۶ میلیون مرسوله توسط پست در سال گذشته، تصریح کرد: در سال جاری 
پیش بینی کرده ایم که بتوانیم ۳۰۰ میلیون مرسوله را جابجا کنیم.گفتنی است آیین نامه حمایت 
از کسب و کارهای اینترنتی ۱۰ مهر ماه توسط وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات رونمایی شد. این 
آیین نامه که ۱4 ماده دارد ۳۰ نوع حمایت دولتی از کسب و کارها و پلتفرم های داخلی را شامل 
می شود که می توان به ارائه خدمات پستی اشاره کرد. در این آیین نامه تأکید شده تخفیفی در 
حوزه خدمات پستی ارائه شود که کاربران کسب و کارهای دیجیتال می توانند از آن استفاده کنند.

اخبار کوتاه 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری 

منطقه سه
برابــر رأی شــماره 140160310457002215 مورخــه 1401/08/08 کــه در هیــأت 
ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند  موضــوع قان
ــم رحیمــه  ــه خان ــات مالکان رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی منطقــه ســه ســاری تصرف
شــیرزاد فرزنــد محمد بشــماره ملــی 2092245341 بشــماره پرونــده 462-1400 نســبت 
بــه ششــدانگ عرصــه یــک قطعــه زمیــن محصــور )دارای ســند اعیانــی بــه پــاک 713 
ــیزده(  ــت و س ــاحت 213 )دویس ــه مس ــد( ب ــی باش ــش 1 م ــی بخ ــی از 3390 اصل فرع
ــاری  ــت س ــش 1 ثب ــع در بخ ــی واق ــماره 3390 اصل ــاک ش ــمتی از پ ــع قس مترمرب
خریــداری مــع الواســطه از مالــک رســمی بــا کســر ســهم وقــف محــرز گردیــده اســت. لــذا 
بــه منظــور اطــاع عمــوم در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی که 
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی توانند 
از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و 
پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود 
را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد، بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و 

عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/08/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/12

فریبرز یوسفیان حمیدی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری منطقه 3 9207

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری 

منطقه یک
در  کــه   1401/08/22 مورخــه   140160310001002313 رأی شــماره  برابــر 
ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای  هیــأت موضــوع قان
فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی منطقــه یــک ســاری تصرفــات مالکانــه 
ــی یــک قطعــه  ــه ششــدانگ اعیان ــد ابوالقاســم نســبت ب ــم نغمــه صادقــی فرزن خان
ــمتی از  ــع قس ــاحت 32/80 مترمرب ــه مس ــازه  ب ــاب مغ ــر یکب ــتمل ب ــن مش زمی
ــداری  ــو بخــش یــک ثبــت ســاری خری ــه بینجل ــع در قری ــی واق پــاک 3427 اصل
از مالــک رســمی پــس از کســر ســهم وقــف محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور 
ــی کــه  ــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورت ــه فاصل ــت ب اطــاع عمــوم در دو نوب
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی 
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
ــم نماینــد، بدیهــی اســت  ــی تقدی ــه مراجــع قضای اعتــراض، دادخواســت خــود را ب
در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند 

مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/26

سید کاظم موسوی بشلی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک شهرستان ساری 9385

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری 

ــه در  ــه 1401/05/12 ک ــماره 140160310456004270 مورخ ــر رأی ش براب
ــاختمان  ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــأت موض هی
هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی منطقــه 2 ســاری تصرفــات 
مالکانــه مینــا اکبــری کاگــری فرزنــد حســین بــه شــماره ملــی 2161373137 
نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثی بــه مســاحت 149/25 
مترمربــع قســمتی از پــاک 23- اصلــی واقــع در قریــه فــرح آبــاد بخــش 5 ثبــت 
ــه 15 روز آگهــی  ــه فاصل ــت ب ــه منظــور اطــاع عمــوم در دو نوب ــذا ب ســاری. ل
مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی 
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو 
مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت 
ــه مراجــع قضایــی  یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را ب
تقدیــم نماینــد، بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 

اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/27

بهنام سراج پور
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری 9380

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس 
جمهور از اختصاص تســهیلات جدید از سوی 
صندوق نوآوری و شــکوفایی بــرای حمایت از 
آسیب دیده  دانش بنیان  اینترنتی  کسب وکارهای 

خبر داد.
به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس 
جمهــوری، روح الله دهقانــی فیروزآبادی، با اشــاره به نقش 
کسب وکارهای اینترنتی و پلتفرم ها در افزایش بهره وری، خلق 
ثروت و ایجاد اشــتغال در کشور گفت: در دو ماه اخیر فعالیت 
شماری از کسب وکارهایی که از بستر اینترنت و فضای مجازی 
برای ارئــه خدمات و محصولات خود اســتفاده می کردند با 

مشکلاتی مواجه شده است.
وی افزود: در همین راســتا دولت با تدوین و ابلاغ آیین نامه 
حمایت از کسب وکارهای اینترنتی تلاش می کند خسارت های 
ناشی از اختلالات اینترنت را برای این کسب و کارها به حداقل 
برســاند و فضایی را فراهم کند که آنها بتوانند با بهره گیری 
حداکثری از زیرســاخت ها و بسترهای داخلی و پایدار، نقش 

موثری در توسعه اقتصاد و اشتغال داشته باشند.
معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 

با اشــاره به نقش صندوق نوآوری و شکوفایی در تامین مالی 
شرکت های دانش بنیان خاطرنشان کرد: از آنجا که تعداد قابل 
توجهی از پلتفرم ها و کسب  وکارهای اینترنتی آسیب دیده، در 
گروه شرکتهای دانش بنیان و خلاق هستند، صندوق نوآوری و 
شکوفایی نیز بسته ای برای کمک به این شرکت ها تدارک دیده 
تا با این اقدام فرصت مناسبی برای بهبود این کسب  وکارها و 

انطباق با شرایط پیش آمده را فراهم کند.
 برای هر شرکت تا ۱۰ میلیارد تومان تسهیلات 

در نظر گرفته شده است
وی با بیان اینکه تسهیلات هر شرکت متناسب ماهیت فعالیت 
آن و شرایطی که در آن قرار دارد تعیین می شود گفت: برای هر 
شرکت تا ۱۰ میلیارد تومان تسهیلات در نظر گرفته شده است 
که با نرخ ترجیحی و بصورت یکجا پرداخت شده و در یک دوره 

۱2 ماهه بازپرداخت می شود.
دهقانی فیروزآبادی افزود: شــرکت های دانش بنیان و خلاق 
مورد نظر عمدتاً در یکی از حوزه های »پلتفرم های کاربردی و 
کسب وکاری«، »نرم افزارهای محتوامحور«، »آموزش مجازی« 
یا »صنعت بازی های اینترنتی« فعالیت دارند یا بازاریابی و فروش 
محصولات آنها از طریق پلتفرم های خارجی انجام شده است.

جزئیات بسته حمایت کسب و کارهای اینترنتی
همچنین علی وحدت رئیس هیات عامل صندوق نوآوری و 
شکوفایی با بیان این که یکی از جهت گیری های راهبردی 
این صندوق حمایت از شرکت ها در شرایط خاص است، درباره 

جزئیات این بسته حمایتی گفت: مبلغ تسهیلات هر شرکت 
معادل ۶ برابر مجموع هزینه های حقوق و دستمزد شرکت بر 

اساس لیست بیمه مهرماه ۱4۰۱ در نظر گرفته شده است.
وی افزود: برای شرکتهای دانش بنیان این تسهیلات تا سقف 

یک میلیارد تومان به طور مســتقیم توسط صندوق نوآوری و 
شکوفایی به شرکت ها اعطا خواهد شد و شرکت هایی که میزان 
تسهیلات آن ها بیش از یک میلیارد تومان باشد، برای دریافت 
تسهیلات از محل منابع اهرمی صندوق نوآوری و شکوفایی به 
شبکه بانکی معرفی خواهند شد. همچنین تسهیلات شرکتهای 
خلاق نیز در ســقف ۳۰۰ میلیون تومان و از طریق عاملیت 

صندوق های پژوهش و فناوری پرداخت می شود.
وحدت به شــرایط شــرکت های مورد توجه در این بســته 
حمایتی اشاره کرد و گفت: ملاک تشخیص آسیب دیدگی این 
شرکت ها، کاهش حداقل 2۰ درصدی تعداد نصب، کاربر فعال، 
میزان بازدید یا ترافیک داده آنها در مهر ۱4۰۱ نسبت به مرداد 
۱4۰۱ است و این تسهیلات شامل شرکت های می شود که 
دارای سوابق فروش هستند و فروش سال ۱4۰۰ آن ها کمتر 
از ۵۰ میلیارد تومان باشــد. وی افزود: این تسهیلات از طریق 
صندوق نوآوری و شکوفایی و صندوقهای پژوهش و فناوری با 
نرخ 9 درصد و با حداقل تضامین و وثایق مورد نیاز و از طریق 
بانک های همکار صندوق با نرخ ۱2 درصد پرداخت می شود. 
همچنین بازپرداخت آن پس از گذشت ۶ ماه از تاریخ دریافت 

تسهیلات توسط شرکت، آغاز می شود.

معاون علمی خبر داد:

حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی از شرکت های دانش بنیان آسیب دیده

 جزئیات ثبت رکورد جدید
 مصرف ترافیک داخلی

 نشانگر بیولوژیک ادرار 
به تشخیص آلزایمر کمک می کند

یک تحقیق جدید برای اولین بار »اسید فرمیک« موجود در ادرار 
با عنوان یک نشانگر زیستی برای تشخیص زودهنگام بیماری 

آلزایمر را شناسایی کرده است.
به گزارش »مدیکال پرس«، بیماری آلزایمر ممکن اســت تا مدت ها بدون 
تشخیص باقی بماند تا زمانی که برای درمان آن بسیار دیر شود. برنامه های 
غربالگری گسترده می تواند به شناسایی بیماری در مراحل اولیه یاری برساند 
اما روش های تشخیصی کنونی بسیار آهسته )زمان گیر( و گران قیمت هستند.
اکنون یک مطالعه جدید برای اولین بار »اســید فرمیک« را به عنوان یک 
نشانگر بیولوژیک حساس شناسایی کرده که می تواند بیماری آلزایمر را در 
مراحل اولیه شناســایی و بــه طور بالقوه راه را برای غربالگری مناســب و 
ارزان قیمت این بیماری هموار کند.آیا یک آزمایش ساده ادرار می تواند مشخص 
کند که یک فرد به بیماری آلزایمر در مراحل اولیه آن مبتلا اســت و آیا این 
امر می تواند راه را برای برنامه های گسترده غربالگری هموار کند؟ یک مطالعه 
جدید منتشر شده در Frontiers in Aging Neuroscience بطور 
حتم حاکی است که امکان این کار وجود دارد. محققان گروه بزرگی از بیماران 
مبتلا به آلزایمر با شدت مختلف را مورد آزمایش قرار دادند تا تفاوت های موجود 

در نشانگرهای بیولوژیک ادارای آنها را شناسایی کنند.
آنها کشف کردند که اسید فرمیک ادراری یک نشانگر حساس برای مشخص 
کردن افول ادراکی است که شاید نشانه ای از مراحل اولیه بیماری آلزایمر باشد. 

روش های کنونی برای تشــخیص آلزایمر گران قیمت و نامناســب برای 
غربالگری معمول )روتین( هستند. این بدان معنا است که بیشتر بیماران مبتلا 
تنها زمانی شناسایی می شوند که برای درمان موثر آنها بسیار دیر شده است 
اما یک تست ادراری کم هزینه برای )سنجش( اسید فرمیک ممکن است 
همان چیزی باشد که پزشکان برای غربالگری زودهنگام به دنبال آن بوده اند.
محققان تهیه کننده این گزارش تحقیقاتی می گویند: بیماری آلزایمر یک 
بیماری مزمن مداوم و پنهان است به این معنی که این بیماری می تواند ایجاد 
شود و برای سال ها تداوم داشته باشد پیش از آنکه نقایص آشکار ادراکی ظاهر 
شوند. مراحل اولیه این بیماری زمان طلایی برای مداخله و درمان است. از این 
رو غربالگری در مقیاس گسترده برای شناسایی بیماری آلزایمر در مراحل اولیه 

برای سالمندان ضروری است.
بنابراین اگر مداخله زودهنگام اهمیت دارد چرا همین الان برنامه های روتین 
برای شناسایی آلزایمر مراحل اولیه نداریم؟ مساله به تکنیک های تشخیصی 
باز می گردد که پزشکان در حال حاضر از آنها استفاده می کنند. این روش ها 
شامل اسکن مغزی می شود که پرهزینه است و بیمار را در معرض اشعه قرار 
می دهد. همچنین تست های نشانگر بیولوژیکی وجود دارد که می توانند بیماری 
آلزایمر را مشخص کنند اما این کار نیازمند خونگیری تهاجمی یا پونکسیون 
)بذل( نخاعی )lumbar puncture( برای نمونه برداری از مایع مغزی 
نخاعی است که می تواند برای بیماران ناراحت کننده باشد. اما آزمایش ادراری 

غیرتهاجمی است و برای غربالگری در مقایس بزرگ مناسب است.
محققــان در گذشــته دربــاره یک ترکیــب ارگانیک با نــام فرمالدئید 
)formaldehyde( برای شناســایی آلزایمر تحقیق کرده اند اما هنوز جا 
برای بهبود کار وجود داشت. در این مطالعه جدید آنها عمدتا تمرکز خود را بر 

اسید فرمیک قرار دادند که یک محصول متابولیک از فرمالدئید است.
این تحقیق مشخص کرد که سطح اسید فرمیک ادراری در تمام گروه های 
افراد مبتلا به آلزایمر تا حد زیادی افزایش داشته است. این مساله نشان می دهد 
که اسید فرمیک می تواند به عنوان یک نشانگر بیولوژیک حساس برای بیماری 
آلزایمر مراحل اولیه عمل کند. با این حال انجام تحقیقات بیشتری برای شناخت 

ارتباط و پیوند بین آلزایمر و اسید فرمیک نیاز است.

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت، با اعلام ثبت رکورد 
مصرف بیش از ۶ ترابیت بر ثانیه ترافیک در شــبکه داخلی 
کشــور، از ثبت این رکورد در جریان برگزاری بازی ایران و 

آمریکا در جام جهانی خبر داد.
امیر لاجوردی -مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت- اظهار کرد: طی 
ماه های گذشــته، همکارانم در شرکت ارتباطات زیرساخت و اپراتورها تمام 
تلاش شان را کردند که زیرساخت های ارتباطی لازم را برای مسابقات جام 
جهانی فراهم کنند تا مردم به صورت برخط از طریق سکوهای نرم افزاری، 
بتوانند مسابقات را به صورت زنده مشاهده کنند. بنابراین در سه لایه دسترسی، 
تجمیع و هسته شبکه، تلاش شــبانه روزی برای افزایش زیرساخت ها در 
بخش های مختلف صورت گرفت تا مردم در مشاهده آنلاین و زنده مسابقات 

دچار مشکل نشوند.
وی با بیان اینکه بررسی ها نشان می دهد که سطح ترافیک شبکه به صورت 
قابل قبولی افزایش پیدا کرده و میزان اشباع در شبکه به حداقل میزان خودش 
نسبت به گذشته رسیده است، افزود: امسال برای نخستین بار به توزیع محتوا 
در شهرستان ها و IXP ها پرداختیم تا مردم سراسر کشور به صورت محلی 
بتوانند بازی های جام جهانی را مشاهده کنند و برای دریافت تصاویر از طریق 
سکوهای نرم افزاری، ارسال درخواست آنها به تهران کاهش یابد که برای این 
منظور علاوه بر تهران در چهار مرکز استان دیگر، کار توزیع محتوا انجام شد تا 

با سرعت و کیفیت بالاتر، محتوا به دست کاربران برسد.
لاجوردی تصریح کرد: به دلیل اســتفاده کاربران از سکوهای داخلی برای 
مشــاهده بازی های جام جهانی، ترافیک داخل کشور رکورد زد و در ساعت 
2۳ و ســه دقیقه، هشتم آذر امسال و در جریان بازی ایران و آمریکا در جام 
جهانی، ترافیک IXP که بخشی از ترافیک شبکه داخلی کشور است رکورد 
4.2 ترابیت بر ثانیه را ثبت کرد که تا به حال چنین رکوردی را در شبکه کشور 

نداشته ایم.
معاون وزیر ارتباطات با ارایه این توضیح که ترافیک شبکه داخل فقط شامل 
ترافیک مربوط به IXP نیست، گفت: در لحظه فوق، عملًا میزان مصرف 
ترافیک داخلی از ۶ ترابیت بر ثانیه فراتر رفت تا رکورد جدیدی به ثبت برسد 

که در گذشته نه تنها در شبکه داخلی بلکه در شبکه بین الملل ما شاهد چنین 
ترافیکی نبوده ایم. لاجوردی رکورد قبلی مصرف ترافیک داخلی را مربوط به 
زمان برگزاری بازی ایران و انگلیس در روز دوشنبه ۳۰ آبان امسال دانست و 
تصریح کرد: در زمان برگزاری بازی ایران و انگلیس، رکورد ترافیک شــبکه 
داخل به بالای ۵ ترابیت رســیده بــود و این رکورد در IXP نیز تقریبا ۳.۵ 
ترابیت بود. طبق اعلام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وی همچنین از 
ثبت رکورد دیگری خبر داد و افزود: رکورد دیگری در ترافیک سکوهای داخلی 
داشتیم و برای نخستین بار یک سکوی داخلی پخش ویدئو توانست ترافیک 
بیش از 2.۵ ترابیت بر ثانیه تولید کند که رکورد جدیدی اســت که در تاریخ 

ICT  کشور تاکنون رخ نداده بود.
به گفته مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت، با وجود افزایش قابل توجه 
حجم ترافیک مصرفی داخلی، در روند فعالیت ســکوهای داخلی هیچگونه 

مشکل رخ نداد و کاربران از نحوه ارایه خدمات این سکوها رضایت داشتند.
بنابر این گزارش، عیســی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات سه 
شنبه شب گذشته برای پایش و رصد وضعیت پوشش ارتباطی کشور به مرکز 
انقلاب شرکت ارتباطات زیرساخت رفت که امیر لاجوردی مدیرعامل شرکت 
ارتباطات زیرســاخت، محمد خوانساری رییس سازمان فناوری اطلاعات و 
محمد امین آقامیری رییس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، او 

را همراهی می کردند.

 پیش بینی خطر ابتلا 
به بیماری قلبی با هوش مصنوعی

محققان یک مدل یادگیری عمیق طراحی کرده اند که با استفاده از تصاویر تهیه شده 
از طریق رادیوگرافی قفسه سینه، خطر مرگ ناشی از سکته قلبی یا مغزی ناشی از 

بیماری قلبی عروقی آترواسکلروتیک را تا ۱۰ سال آینده پیش بینی کند.
به گزارش وبگاه سای تکِ دیِلی )SciTechDaily(، نتایج این مطالعه به تازگی در نشست سالانه 

انجمن رادیولوژی آمریکای شمالی )RSNA( ارائه شده است.
یادگیری عمیق نوعی هوش مصنوعی پیشرفته است که می توان آن را آموزش داد تا تصاویر حاصل 
 از رادیوگرافــی را به منظورِ یافتن الگوهای مرتبط با بیماری جســت وجو کند. به گفته جِیکوب ویِس
 )Jakob Weiss(، پزشک و یکی از اعضای تیم پژوهشی، این مدل یادگیری عمیق، راه حلی بالقوه 
برای شناسایی افراد مستعد بیماری های قلبی عروقی با استفاده از تصاویر حاصل از رادیوگرافی قفسه سینه 
ارایه می کند. با این روش مشخص می شود چه کسانی در ۱۰ سال آینده به دلیل بیماری های قلبی عروقی 

در خطر خواهند بود و برای پیشگیری از آن باید استاتین دریافت کنند.
دکتر ویس گفت: مدت ها است تشــخیص داده ایم که می توان با اشعه ایکس به اطلاعاتی فراتر از 
یافته های تشخیصی سنتی دست یافت؛ اما از این داده ها استفاده نکرده ایم؛ زیرا روش های قوی و مطمئن 
نداشتیم و پیشرفت هوش مصنوعی این امکان را فراهم کرده است.محققان معتقدند مطالعات بیشتر، از 
جمله یک کارآزمایی تصادفی کنترل شده، برای اعتباربخشیدن به مدل یادگیری عمیق ضروری است و در 

نهایت می توان از آن به عنوان ابزاری برای کمک به تشخیص پزشکان معالج استفاده کرد.
ویس گفت: ما نشان دادیم که رادیوگرافی قفسه سینه بیش از یک عکس برداری است. با چنین روشی، 
یک اندازه کمّی به دست می آوریم که به ما این امکان را می دهد که برای کمک به پزشک و بیمار، هم 

اطلاعات تشخیصی و هم پیش آگاهی ارایه کنیم.

 ثبت رکورد تازه ترافیک تولید 
و مصرف داده در داخل کشور

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از ثبت رکورد تازه ترافیک تولید و مصرف داده در 
داخل کشور با حدود ۶ ترابیت بر ثانیه خبر داد.

به نقل از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع پور، ظهر روز چهارشنبه نهم آذرماه در حاشیه 
جلسه هیئت دولت با حضور در جمع خبرنگاران گفت: شب گذشته هم زمان با برگزاری مسابقه فوتبال 
ایران و آمریکا، رکورد جدیدی در تولید و مصرف ترافیک داخلی کشور ثبت شد و به بیش از ۶ ترابیت بر 
ثانیه رسید که بخش قابل توجه آن مربوط به پخش زنده فوتبال توسط پلتفرم تلوبیون و سایر پلتفرم هایی 

بود که سیگنال صداوسیما را به صورت زنده پخش می کردند.
وی افزود: این برای نخستین بار بود که شاهد چنین ترافیکی در شبکه کشور بودیم. این مرهون زحمات 
چند ماه اخیر همکاران بود که زیرساخت های ارتباطی را فراهم کرده و آن را به طور مکرر توسعه دادند تا 

مردم تجربه کاربری خوبی را داشته باشند.
زارع پور ادامه داد: این اتفاق نتیجه بازنگری جریان ترافیک شبکه داده و توزیع مناسب ترافیک در کشور 
بوده است. این رکورد نشان داد که هم زیرساخت های ارتباطی کشور آماده است و هم آمادگی پذیرایی 

از کاربران میلیونی در پلتفرم های داخلی وجود دارد.
وزیر ارتباطات تصریح کرد: دیشب فقط پلتفرم تلوبیون بیش از دو و نیم ترابیت بر ثانیه ترافیک داشت 
که عدد بسیار بزرگی است و تاکنون هیچ پلتفرم داخلی و خارجی در کشور چنین ترافیکی را ثبت نکرده 

است.
زارع پور در خاتمه گفت: این مسئله جای تبریک به خانواده بزرگ ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور 
دارد که هم توانسته اند زیرساخت های ارتباطی کشور را فراهم کنند که پذیرای چنین ترافیکی باشند و 
هم پلتفرم های کشور به چنین رشدی رسیده اند که می توانند ترافیک هایی با این حجم را مدیریت کنند.

تولید غلات و شبه غلات 
فراسودمند برای بیماران دیابتی

یک شرکت فناور موفق به توسعه تولید محصولات فراسودمند کشاورزی )کینوا( 
برای بیماران دیابتی شد.

به نقل از روابط عمومی صندوق پژوهش و فناوری ثامن، سحر ضمانی مقدم مدیرعامل این شرکت 
فناور، با بیان اینکه کینوا در دنیا بعنوان خاویار گیاهی شناخته شده است و به دلیل داشتن فیبر، آهن و 
تمام اسید آمینه های ضروری بدن ارزش غذایی بالایی دارد، گفت: کینوا بعنوان یک غذای مکمل در 
سبد خانوار قرار می گیرد و جایگزینی برای محصولات استراتژیکی چون گندم تعریف نمی شود، این 
محصول با توجه به اینکه جدید است، فعلا در نوع خودش بی رقیب است و جامعه هدف برای مصرف 

این محصول در کشور حدود 2۰ میلیون نفر تخمین زده می شود.
ضمانی مقدم ادامه داد: این محصول به دلیل وجود انواع پروتئین های ضروری بدن و نوع عدد شاخص 
گلایسمیک یا شاخص قندخون در آن، برای مصرف بیماران دیابتی مناسب است و می  تواند جایگزین 
مصرف برنج در برنامه غذایی این افراد شود و همچنین به دلیل عدم وجود گلوتن برای بیمارانی که امکان 

مصرف محصولات گلوتن دار و غلاتی مانند گندم و جو را ندارند، نیز مناسب است.
وی افزود: این محصول با توجه به میزان فیبر، آهن و پروتئین بالا و از طرفی دیگر با توجه به قیمت 
مناسب آن نسبت به برنج، می تواند در سبد غذایی خانوارها بعنوان یک گزینه جدید با بهره غذایی و 

پروتئینی بالا، قرار گیرد.
مدیرعامل این شرکت فناور گفت: ما با استفاده از خدمت مشارکت و سرمایه گذاری صندوق پژوهش و 
فناوری سلامت ثامن  توانستیم بخشی از هزینه های خرید محصول، فرآوری و پوستگیری و آسیاب و 
تولید آرد کینوا و نهایتا استفاده در فرمولاسیون های تخصصی صنایع تبدیلی را پوشش دهیم. مسیر اخذ 

این خدمت عالی بود و نتیجه بسیار خوبی برای ما داشت.

چند نکته و توصیه برای جلوگیری از هک تلفن همراه
با توجه به اهمیت روزافزون حفاظت از اطلاعات 
شخصی و امنیت سایبری دستگاه های الکترونیکی 
و گوشی های هوشمند، امنیت اطلاعات آن ها به 
یکی از بزرگترین دغدغه های بسیاری از کاربران 

در فضای مجازی تبدیل شده است.
با توجه به خطر هکرها و مجرمان ســایبری که به دلایل 
مختلف و نامشخصی به نفوذ و دسترسی به حریم خصوصی 
کاربران گوشی های هوشمند و رایانه علاقه و تمایل دارند، 
کاربران باید توجه ویژه ای داشته باشند که دستگاه الکترونیکی 
متصل به اینترنت آنها مورد هجوم و حمله سایبری هکرها قرار 
نگیرد.کارشناسان و متخصصان فعال در حوزه امنیت سایبری 
همواره سعی کردند که کاربران را از نشانه های هک شدن 
گوشی موبایل خود آگاه سازند تا در صورت مشاهده آنها، به 
برطرف کردن مشــکلات ناشی از هک گوشی و اطلاعات 

خود بپردازند.
یکی از مهم ترین این نشانه ها، کند شدن یکباره عملکرد 
گوشــی موبایل و هنگ کردن های بی دلیل آن است. البته 
هک شدن یکی از دلایلی است که موجب کند شدن عملکرد 
گوشی می شود و کاربران باید بدانند که سنگین شدن کارت 
حافظه و حافظه داخلی گوشی نیز می تواند یکی از عواملی 

باشد که در هنگ کردن های مکرر دستگاه آنها مقصر است.
یکی دیگر از این نشــانه ها، ضعیف شــدن باتری گوشی 
هوشمند است. این نشانه بدان معناست که ظرفیت باتری و 
شارژدهی گوشی کاربران به طور ناگهانی و بدون دلیل خاصی 
دچار افت شدیدی شود. همچنین یکی دیگر از نشانه های 

مرتبط با کاهش عملکرد باتری، داغ تر شــدن بیش از اندازه 
آن به هنگام استفاده یا شــارژ شدن است.کاربران بسیاری 
در فضای مجازی عنوان کــرده اند که تغییرات ناگهانی و 
ناخودآگاهی که در وضعیت دانلود گوشی آنها به وجود می آید، 
یکی از نخستین نشانه های مهمی است که نشان می دهد 
هکرها و مجرمان سایبری به اطلاعات و داده های خصوصی 

کاربران نفوذ و دسترسی پیدا کرده اند.
کاربرانی که به طور ناگهانی تماس تلفنی و ویدئویی آنها 
قطع می شود، در بسیاری از مواقع عنوان کرده اند که گرفتار 
حملات ســایبری و هجوم هکرها به حریم خصوصی خود 

شده اند.
در صورتی که دستگاه گوشی کاربران به صورت خود به خود 
پیغام های عجیب و غریب دریافت و ارسال می کند، می توانید تا 
حد زیادی با اطمینان خاطر عنوان کنید که هکرها و مجرمان 
سایبری به حریم خصوصی شما راه پیدا کرده و نفوذ یافته اند.
نصب و دانلود برنامه های جدیدی که هرگز نام انها را هم 
نشنیده و اقدام به دانلود آنها نکرده اید، یکی دیگر از اصلی ترین 
عواملی است که نشان می دهد گوشی هوشمند شما تحت 
حمله و هجوم بدافزارهای خطرناک یا نفوذ هکرها و جاسوسان 
قرار گرفته است. از کار افتادن ناگهانی برنامه های مورد استفاده 
کاربران نیز یکی دیگر از نشانه های حمله سایبری و بدافزاری 
است که معمولاً به صورت لغو نصب یا قطع برقراری ارتباط 

برنامه مذکور با گوشی هوشمند اتفاق می افتد.
ظاهر عجیب و غریبی که وب سایت های مشهور نمایش 
داده می شود، نیز نشان دهنده فعالیت های مخرب هکرها و 

بدافزارهای مشهور موجود در فضای مجازی است و به عنوان 
یکی از اصلی ترین و مهم ترین نشانه هایی که کاربران را به 
آگاهی از هک شدن دســتگاه الکترونیکی خود وا می دارد، 
افزایش قبض تلفن همراه آنهاست چراکه بسیاری از هکرها با 
جاسوسی از اطلاعات خصوصی کاربران از شماره های تماس 
آنها نیز سواستفاده کرده و با برقراری تماس با افراد ناشناس، 

موجب افزایش قبض تلفن همراه آنها می شوند.
در نهایت، انتشار اطلاعات، تصاویر و ویدئوهای شخصی 
در فضای مجازی و اینترنــت می تواند یکی از اصلی ترین 
نشــانه هایی باشــد که کاربران بتوانند به وسیله آن متوجه 
شوند که گوشی آنها گرفتار هک و حمله سایبری و بدافزاری 
شده است. با توجه به اهمیت روزافزون حفاظت از اطلاعات 
شخصی و امنیت ســایبری دســتگاه های الکترونیکی و 
گوشی های هوشمند، امنیت اطلاعات آنها تبدیل به یکی از 
بزرگترین دغدغه های بسیاری از کاربران در فضای مجازی 

شده است.
در همین رابطه، کارشناســان و متخصصان فعال در حوزه 
 ،phonearena فناوری با انتشــار گزارشی در وب سایت
از کاربران گوشــی های هوشمند درخواست کرده اند که با 
توجه به افزایش موج نفوذ هکرها به دستگاه های الکترونیکی 
و هوشمند، دقت و توجه بیشتری به ارتقای امنیت سایبری 
گوشی های خود کنند و نکات متعددی را در این راستا رعایت 

کنند.
مواردی مانند به روزرســانی اپلیکیشن ها و سیستم عامل 
گوشی، عدم دانلود اپلیکیشن ها از منابع و پلتفرم های نامعتبر 

و اپلیکیشــن هایی که از شما مجوز دسترسی بی مورد می 
خواهند. همچنین استفاده از قفل های هوشمند بیومتریک 
برای ورود به گوشــی، یا عدم اســتفاده از شبکه وای فای 
عمومی، بازنکردن ایمیل، لینک و فایل های مشــکوک و 
نامعتبر و عدم استفاده از شارژرهای عمومی برای گوشی؛ از 
مهم ترین نکات در زمینه ارتقای امنیت سایبری گوشی های 

هوشمند و جلوگیری از نفوذ هکرهاست.
بیشــتر تلفن های همراه از سیستم های عامل مخصوص 
استفاده می کنند و تقریبا فرمت بیشتر فایل های رایانه ای را 
تشخیص می دهند. بنابراین برخی ویروس ها و بدافزارها نیز 
در تلفن های همراه نفوذ می کنند. دقت در انتقال فایل های 
رایانه ای و استفاده از آنتی ویروس های مخصوص موبایل برای 
در امان ماندن از آسیب ها و تهدیدها را هم باید جدی گرفت. 
گوشی های تلفن همراه مجهز به امکانات ارتباطی متنوعی 
 Mobile    و  wifi، bluetooth hotspot  مثــل
data و NFC هستند. بر اساس اطلاعات سایت پلیس فتا، 
هنگامی که از این امکانات ارتباطی استفاده نمی کنید، آن ها را 
غیرفعال کنید. مجرمان قادرند تا با هک و نفوذ به گوشی شما، 
اختیار آن را در دست گرفته، ضمن برقراری تماس های تلفنی 
به حساب شما، اطلاعات و محتواهای درون گوشی شما را 

به سرقت ببرند.
 اطلاعــات محرمانه اعم از عکس، ویدئوی شــخصی و 
خانوادگی خود را برروی گوشی خود نگهداری نکنید. هنگام 
خرابی گوشی تلفن همراه خود، حتی الامکان پس از تخلیه 
کامــل اطلاعات و محتواهای موجود در آن، برای تعمیر به 

تعمیرکاران مجرب و قابل اعتماد مراجعه کنید. احتمال گم 
شدن یا به ســرقت رفتن تلفن های همراه، بیشتر از سایر 
ابزارهای رایانه ای اســت. از این رو، اطلاعات و محتواهای 
ذخیره شما در آن، در معرض خطر و آسیب های جدی ناشی 

از دسترسی سارق به آن ها قرار دارد.
علاوه بر موارد ذکر شده تلفن های همراه دارای قابلیت هایی 
هستند که می توانند به عنوان ابزارهای جاسوسی مورد استفاده 
قرار بگیرند، بنابراین در اماکن مهم و حساس به توصیه های 
امنیتی مبنی بر عدم استفاده از تلفن های همراه توجه کنید. به 
پیغام های دریافتی از طریق پیامک و ایمیل که به شیوه های 
مختلف مثل اعلام برنده شــدن شما در مسابقات و قرعه 
کشی ها، امور خیریه و مواردی از این دست و اطلاعات کارت 
بانکی شما درخواست می کنند، اعتماد نکرده و به آن ها پاسخ 
 Gps ندهید؛ علاوه بر این سعی کنید موقعیت یاب جهانی

را فقط در مکان هایی که به آن نیاز دارید روشن نگه دارید.
همچنین توصیه شده که اگر کاربران مشکوک شدند که 
تلفن همراهشان آلوده شده است به قسمت setting تلفن 
همراه خود مراجعه کنند؛ قسمت مربوط به اپلیکیشن ها را باز 
کنند در قسمت سمت راست سه نقطه که وجود دارد در  آنجا 
گزینه permission application را جســت و جو و 
کلیک کنند و در آنجا قســمت message  و پیامک ها را 
مشاهده کنند که دسترسی ارسال پیامک را به کدام اپلیکیشن 
که در تلفن همراهشان نصب کرده اند داده شده است؛ بنابراین 
اگر کاربران مشاهده کردند این دسترسی خارج از انتخاب خود 

بوده باید آن را حذف کنند.


